
第13回（2025年度） テレメール全国一斉進学調査

貴学の回答数拡大のための施策のご紹介

差出人：info@tokyogakuin_u.ac.jp
件名：　東京学院大学（貴学名）から、アンケート調査ご協力のお願い

東京学院大学（貴学名）の資料をテレメールでご請求いただいた皆さまへ

東京学院大学（貴学名）では、皆さまのご意見をお伺いし、大学情報・入試情報の発信方
法の改善に役立てようと考えております。
つきましては、テレメールを管理・運営するフロムページ社が実施する
「テレメール全国一斉進学調査」にご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
■ 第13回（２０25年度） テレメール全国一斉進学調査　実施要領
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＜実施期間＞ ２０25年3月31日（月）まで
＜回答方法＞ ２０25年４月からの進路が決まった方は、パソコン・スマホから
 　　　　　　以下のサイトにアクセスしてください。
　　　　　　 ⇒ https://a.telemail.jp
＜プレゼント＞ 抽選で1万名様に豪華賞品をプレゼントします。
　　　　　　 プレゼントの内容は上のサイトからご確認いただけます。

本メールは、東京学院大学からの依頼により、テレメールカスタマーセンターが、テレメー
ルの利用者の方で、東京学院大学の資料を請求された方に送信しています。資料の請
求状況により、複数のご案内メールが届く場合がありますことを、あらかじめお詫び申し
上げます。

【配信元】テレメールカスタマーセンター
※テレメールカスタマーセンターは、株式会社フロムページが管理運営しています。
【配信停止やお問合せはこちら】　⇒ https://telemail.jp/shingaku/mail/

弊社から発送する貴学の出願関連
書類（願書）に同封。（願書の取り扱
いがない場合は大学案内に同封）

貴学の負担は一切ありません。貴学の資料請求者に届くため、
資料を請求したものの入学はしなかった人の回答も期待できます。

受験票、合格通知、入学手続き等の書類
に同封するだけ。
※チラシは3営業日程で納品いたします。
　納品先と部数をご指定ください。

貴学に関心を持った人や合格した人に届くため、貴学に入学した人だけ
でなく出願しなかった人、入学しなかった人の回答も期待できます。

貴学発行の入学手続き書類
等に画像を掲載するだけ。
※紙媒体用バナーは弊社でご用意いたします。
　サイズをご指定ください。

・貴学の受験生特設サイトなどに
 バナー画像とリンクを掲載
・公式SNSにバナー画像とURLを配信
※バナーは弊社でご用意いたします。サイズをご指定ください。

貴学の資料請求者にメールで回答
を依頼。（2025年2月下旬～3月下
旬に2、3回配信予定）

貴学から受験生に送付する資料に同封、もし
くは貴学イベント開催時に配付。志望者用と
合格者用のチラシをご用意しています。

貴学が発行する入学手続きなどの
書類に画像を掲載。

貴学公式サイトからのリンクや、貴学公式
SNSでの発信で、良質な入学理由コメント
を収集。

施
策

概
要

貴
学
で
の
ご
対
応

メ
リ
ッ
ト

貴学の
資料請求者へ
ご案内メール配信

テレメール全国一斉進学調査に
ご協力ください 2025年3月31日まで

受験生に対する情報発信の参考とするため、
株式会社フロムページが主催するテレメール
全国一斉進学調査にご協力ください。回答およ
び詳しい内容は、 https://a.telemail.jp 
にアクセスしてください。なお、回答者には
抽選でプレゼントをご用意しています。

「先輩が入学を決めた理由」サイト（パソコン版）

「先輩が入学を決めた理由」バナー

「全国一斉進学調査」バナー

志望者用チラシ

貴学資料請求者用チラシ

合格者用チラシ

※イメージです

※イメージです

テレメール全国一斉進学調査にご協力ください
受験生に対する情報発信の参考とするため、株式会社フロムページが主催する
テレメール全国一斉進学調査にご協力ください。回答および詳しい内容は、

 にアクセスしてください。https://a.telemail.jp

2025年
3月31日まで

弊社で発送する
貴学資料に同封

貴学資料請求者用チラシ 志望者用チラシ／合格者用チラシ

貴学から送付する
資料に同封

紙媒体用
告知バナー

貴学公式サイト・SNS用
告知バナー

施策

1
施策

2
施策

3
施策

4
施策

5

なし（弊社ですべて実施いたします）
※施策1は同封開始までお時間を頂く場合があります。

信憑性の高い情報源として高校生の閲覧が増える「先輩が入学を決め
た理由」サイト。「全国一斉進学調査」バナーと連続で配置することで、
受験生には自身の回答内容の使用例も伝わり、単独でバナーを配置す
るよりも意欲的な回答が期待できます。

詳しくは弊社営業担当までご連絡ください。

施策をご採用いただきました場合には、第13回（2025年度）テレメール全国一斉進学調査で収集したアンケートによる貴学関心者等の簡易集計データを無料でご提供いたします。

簡易集計データをご覧いただくと、貴学関心者や入学者が回答した各種指標（入学者の評価、関心者・入学者の資料入手率やオープンキャンパス参加率 など）を競合大学と比較できます。 
また、「先輩が入学を決めた理由」バナーを公式サイトに掲載されている大学様は、掲載コメントの充実もはかれます。


